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Rat 30.11.2023

öffentlich Vorlage Nr. 699/2023-1

Stand 17.11.2023

Betreff Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen

Sachverhalt

Die Verwaltung beantwortet die Fragen aus vorherigen Sitzungen wie folgt:

RM Montenarh (TOP 11, Rat 17.08.2023)
betr. Ecke Limburger Gasse/Buschgasse ist eine Laterne seit Jahren zugewachsen.
Wie geht es da weiter, warum müssen 2 Personen mit einem Hubsteiger kommen, sich den
Sachverhalt anschauen und können die Laterne nicht von dem Bewuchs befreien?
Antwort:
Die Leuchtstelle wird überprüft und der Verursacher des Überwuchses zum Rückschnitt
aufgefordert.

RM Montenarh (TOP 11, Rat 26.10.2023)
Da weder die Leuchtstelle funktioniert noch der Rückschnitt erfolgt ist, wurde der Verursacher
zum Rückschnitt aufgefordert?
Antwort:
Inzwischen konnte festgestellt werden, dass der Überwuchs in die Straßenleuchte durch
einen städtischen Baum verursacht wird. Der Freischnitt der Leuchte bzw. die Rodung des
städtischen Baums wurde verwaltungsintern veranlasst. Leuchte wurde am 15.11.2023
überprüft. Funktion ist wieder gegeben.

RM Montenarh (TOP 11, Rat 17.08.2023)
betr. Walberberg, Wärmepumpen stehen extrem im Straßenbereich, z.B. Limburger Gasse
steht eine Wärmepumpe, die ist mit Pollern abgesichert, Dominikaner Str./Hauptstr.
Kann geprüft werden, ob die Wärmepumpen ordnungsgemäß aufgestellt wurden und wenn
nein, was unternimmt die Stadt?
Antwort:
Die Wärmepumpen in der Limburger Gasse 40 und an der Dominikaner Str./Hauptstraße
befinden sich auf Privatgrundstücken und nicht auf öffentlicher (Verkehrs-)Fläche.
Baurechtlich sind die Anlagen dort zulässig.

RM Roitzheim (TOP 12, Rat 26.10.2023) betr. Umleitung Baustelle Hauptstraße, Umleitung
führt an der Grundschule vorbei. Der Fachbereich wurde informiert und wollte abhelfen.
Bisher ist nichts geschehen
Kann das Verfahren beschleunigt werden?
Antwort:
Die genannte Umleitung wurde lediglich im Rahmen der Baumaßnahme für die Arbeiten im
Einmündungsbereich Frongasse genehmigt um die Anbindung des Oberdorfs durch den
Berghüpfer zu sichern. Danach erfolgt die Umleitung über den Annograben.
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RM Dr. von Canstein (TOP 12, Rat 26.10.2023)
Können die Dixi-Toilette und die Rohre, die vor die einzige Bäckerei in Walberberg abgelegt
bzw. aufgestellt wurden, versetzt werden, damit die Bäckerei wieder öffnen kann?
Antwort:
De Dixi-Toilette ist bereits entfernt worden. Derzeit liegen noch zwei Rohre vor der Bäckerei,
die in Kürze verbaut werden.

RM Montenarh (TOP 11, Rat 17.08.2023)
betr. gesendete Bilder Dominikaner Kloster, Schutthalde, die verbuddelt wurde, Gras ist
darüber gewachsen. Ist dort etwas unternommen worden?
Antwort:
Dem Hinweis wird in der Verwaltung weiter nachgegangen.


